[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  10.04.2025
	№  111

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 03.08.2021 № 261 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
В соответствии со ст.7 части 1.8 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования Арсеньевский район администрация муниципального образования Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 03.08.2021 № 261 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

-  подпункт 1 пункта 17 раздела 2.6 изложить в новой редакции:
«Заявление (приложение 1 к настоящему Административному регламенту) заявитель вправе предоставить на бумажном носителе посредством почтового отправления с уведомлением о вручении, в форме электронных документов с использованием ЕПГУ, РПГУ или посредством личного обращения в МФЦ.»
- подпункт 2 пункта 17 раздела 2.6 изложить в новой редакции:

«документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя (предоставляется в случае личного обращения в МФЦ). При обращении посредством ЕПГУ, сведения из документа, удостоверяющего личность, проверяются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификаци.»

- подпункт 3 пункта 18 раздела 2.6 изложить в новой редакции:

«правоустанавливающие документы на земельный участок, права на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.

При подаче заявления и документов в МФЦ, заявителем предъявляется документ, удостоверяющий личность.

Документы представляются заявителем на бумажном носителе посредством отправления с уведомлением о вручении, в форме электронных документов с использованием ЕПГУ, РПГУ или посредством личного обращения в МФЦ.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	  Глава администрации муниципального образования Арсеньевский район

	В.И. Суворов

Исполнитель:

Начальник отдела ЖКХ, транспорта,

строительства и архитектуры комитета

 по жизнеобеспечению                                                                     А.В. Окишев

Согласовано:
Медников А.В.
Савина Н.Н.

Коновалова Н.А.